
車両や倉庫への収納性が抜群！

車輪とガンフックが

フレーム内に収まる

構造で、車両や倉庫

への収納性が抜群！

シリーズトップクラスのコンパクト設計！

車輪ガンフック
レイアウト

3 段積み

2 段積み

車載イメージ

※車載の際、荷台のサイズをご確認ください。

丸山オリジナル自動エア抜き弁で

高耐久、長寿命化！
内部バネ強さのチューニングにより、

始動時に負荷がセルモータにかか

らず、バッテリー故障の心配もな

く、長寿命を実現。

MKW1513EFS/EFには直射円錐切替

可能なタービンガン、MKW2015EFに
はランス付きガンを標準装備

用途に合わせたガンを
標準装備

異物混入を防ぐストレーナ

装備。ポンプの故障を防ぎ

ます。

異物混入を防ぐ
中間ストレーナ

圧力主義！塗装前洗浄、木の皮はがし、
船底洗浄に最適！！

高圧洗浄機
エンジン式

MKW1513EFS/EF
MKW2015EF

圧力重視タイプ

円錐

扇形

直射
車載イメージ

リコイル
スターターエンジン フレーム式

セル
スターター 段積み中間ストレーナ

自動
エア抜き弁吊りフック

14
63

12
30

耐久性、メンテナンス性に優れた

世界品質の MARUYAMA 製

高圧ポンプを搭載。

MKW1513EFS/EF MKW2015EF

※現在開発中の製品ため仕様・名称等が変更になる場合があります。

タービンガン

ランス付きガン

2025.12

フレームタイプ



吸水ホース
ストレーナー

余水ホース 吐出ホース

タービンガン／MKW1513

■ 仕 様

■ 標準付属 （ホース / 洗浄ガン） ■ 外形寸法 （mm）

609609

634634

662662513513

564564

512512

色々な用途に対応するアクセサリを用意

全国各地に拠点を配備。

万全のサポート体制を備えています。

デモ実演いたします。

お気軽にご相談ください。

3.4
セルスタータ式 リコイルスタータ式

タービンガン(直射/円錐切替) 

512×513×564 662×609×634

タイプ

名称

メーカーコードNo.
最高圧力　MPa
最大吸水量　L/min
エンジン

定格出力　kW
始動方式

洗浄ガン（噴射形状）

吐出ホース

吸水ホース

余水ホース

寸法(長×幅×高) mm
乾燥重量　㎏

※最大吸水量は理論値です。

MKW2015EF
316419

20
14

GB300PN
5.5

リコイルスタータ式

ランス付ガン ( 扇形ノズル )

1/2 × 3m

62

MKW1513EF
316284

15
13

GB181LN

3/8×20m(両端SUSワンタッチカプラー)
3/4×3m(40メッシュストレーナー付)

MKW1513EFS
316283

15
13

GB181LL

50 47

圧力重視タイプ

【トルネードノズル】

直進噴射の回転により剥がす力が

増し、広範囲を素早く洗浄します。

791

ランス付ガン/MKW2015EF MKW1513EFS/EF MKW2015EF

926

530649
2025年12月作成

北海道〔営〕☎（011）398-6010
帯　広〔事〕☎（0155）66-9806

岩　手〔営〕☎（019）638-6071
青　森〔営〕☎（0176）27-1071
秋　田〔営〕☎（018）823-2201
南東北〔営〕☎（023）655-6531
宮　城〔営〕☎（022）748-5419

福　島〔営〕☎（0248）83-2241

北関東〔営〕☎（0289）76-5388
千　葉〔営〕☎（0475）52-8711
新　潟〔営〕☎（0258）47-1451
長　野〔営〕☎（0263）54-2824
山　梨〔営〕☎（055）298-4129

北　陸〔営〕☎（076）249-8480
名古屋〔営〕☎（0565）41-6400
静　岡〔営〕☎（054）643-9541
大　阪〔営〕☎（072）634-5421
広　島〔営〕☎（082）962-6912
岡　山〔営〕☎（0868）54-3466
四　国〔営〕☎（0875）27-8000

福　岡〔営〕☎（0942）27-5866
熊　本〔営〕☎（096）234-8533

☎（0475）55-3420量販店営業部

産　機　課 ☎（03）3252-2283

特　販　課 ☎（03）3252-2288

南九州〔営〕☎（099）243-8177
宮　崎〔事〕☎（0986）58-6008

●東北支店

●関東甲信越支店
●北海道支店 ●西日本支店 ●九州支店

●仕様は製品改良のため、予告なく変更することがあります。

【バリアブルノズル】 【フローレギュレーター】

簡単に手元で圧力・水量の調節ができます。

低圧

広角

ノズルボディを回すと直噴・広角の調整、前後にスライドすると

高圧・低圧の切替が可能。

直噴

高圧


